17. zasedání ZM, konané dne 19.5.2008


ZÁPIS

z 17. zasedání zastupitelstva města v Moravském Krumlově, konaného dne 19.5.2008

v zasedací místnosti Městského úřadu, začátek zasedání v 16:05 hod.
Přítomno: 

13
Omluveni: 

Ing. Šlapanský, Ing. Vespalec, Ing. Kocanda, Mgr. Vašíček, 

                                   Mgr. Hrubý
Zapisovatelka: 
Jana Petříčková
Ověřovatelé zápisu: 
Mgr. Bořivoj Ziegler, Irena Kočí
Návrhová komise: 
Ing. arch. Daniela Kudrová, p. Marie Novotná, Ing. Miloslav Souček,     

                                    p. Marie Valachová


1. Zahájení, schválení programu, stanovení zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu a volba návrhové komise, plnění usnesení
17. zasedání ZM zahájil pan starosta v 16:05 hod. Přivítal přítomné členy ZM a konstatoval, že je přítomno 13 členů ZM. Zastupitelstvo města je usnášeníschopné. Program dnešního jednání všichni obdrželi. Další doplňky byly dodány nyní.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje program dnešního jednání, a aby rozprava probíhala ke každému bodu zvlášť.

Schváleno jednomyslně.
V 16:08 přišla PharmDr. Strieglerová.
V 16:09 přišel Ing. Šotner.

Byli navrženi tito ověřovatelé zápisu – Mgr. Bořivoj Ziegler, p. Irena Kočí
Hlasování: odsouhlaseno

Pro: 14
Proti: 0

Zdržel se: Mgr. Ziegler
Byla navržena návrhová komise ve složení – Ing. arch Daniela Kudrová, p. Marie Novotná,              

                                                                            Ing. Miloslav Souček, p. Marie Valachová
Schváleno jednomyslně.
2. Interpelace
Ing. Ptáček – dnes jsem byl požádán zeptat se na následující věc. Na pozemku p.č. 441, který je ve vlastnictví p. Vojtěcha Kudláčka si údajně vytvořil skládku p. Vrábel, který bydlí v DPS. Tato situace prý byla projednávána přestupkovou komisí, kde se p. Vrábel zavázal uklidit skládku do 30.4.2008. Dosud se tak nestalo. Chtěl bych vědět, jak bude postupováno dále.
P.Klikar – Městská policie tento přestupek předala ke správnímu řízení. Ten byl projednán, následně byla MěP požádána o provedení opětovné kontroly s fotodokumentací, kde bylo zjištěno,že pozemek není vyklizen. Přestupková komise bude pokračovat dále v jednání.

Ing. Mokrý – dnes jsem se tam byl podívat, protože mě zajímal celý ten příběh. Nevěděl jsem, že pozemek není p. Vrábela. Jestliže je to pozemek p. Kudláčka, tak bude asi následovat další pokuta, protože p. Vrábel sotva chodí a těžko by sám dokázal přívěs zapojit a odvézt. Budeme muset najít nějaké řešení.
P. Kudláček – můj pozemek je až za garáží. Tam, kde stojí přívěs, je obecní pozemek.
Na mém pozemku byl nepořádek, p. Vrábel se zavázal, že to uklidí a do dnešního dne to neudělal, tak jsem mu ho tam naházel zpátky.

P. Procházka – naproti vchodu do DPS je propadlá silnice (vystouplý kanál), voda teče mezi garážemi a bere s sebou hlínu na pozemek p. Kudláčka. Nelze silnici nějak spravit, aby voda tekla do kanálu?
Ing. Mokrý – je to místní komunikace.

P. Procházka – je naše, dělala se zároveň s DPS. Komunikace je propadlá, protože je to všechno navážka.

Ing. Mokrý – je to nekonečný problém, protože navážky se propadají vždycky a léta. 

P. Procházka – voda erozi více pomáhá.

Ing. Mokrý – dotaz na ředitele SMM, kdo je oprávněn nebo schopen to opravit?

P. Kabelka – musíme to zadat nějaké firmě. 

Ing. Mokrý – máme zkušenosti s nějakou firmou, která by to opravila? 

P. Kabelka – podíváme se na to.

Ing. arch. Kudrová – mám přímo návrh usnesení: „ZM ukládá kontrolnímu výboru prověřit schválení všech zahraničních cest radou města počínaje komunálními volbami roku 2006“. My jsme v uplynulém volebním období ostře sledovali všechny zahraniční cesty, zda jsou správně schváleny RM. Domnívám se, že tomu teď tak není. Dotazovala jsem se na radě, kde jsem byla ujištěna, že je vše v pořádku. Vzhledem k tomu, že se ještě nesešel kontrolní výbor, tak si myslím, že najde jednu možnost jak zahájit svoji práci.

V 16:15 přišel Mgr. Dohnal

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města ukládá kontrolnímu výboru prověřit schválení všech zahraničních cest radou města počínaje komunálními volbami roku 2006.
Hlasování: odsouhlaseno

Pro: 13

Proti: 0

Zdržel se: Ing. Mokrý, Mgr. Třetina, Mgr. Ziegler

3. Kontrola úkolů Rady a Zastupitelstva města Moravský Krumlov – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města bere na vědomí předložený materiál pro kontrolu úkolů RM a ZM města Moravský Krumlov.
4. Zpráva o činnosti Rady města Moravský Krumlov – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města bere na vědomí předloženou zprávu o činnosti Rady města od
16. zasedání Zastupitelstva města Moravský Krumlov.
5. Rozpočtové opatření č. 2/2008 – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta
Ing. Florianová –  příjmová i výdajová část rozpočtu se navyšuje o částku 469 tis. Kč, v příjmové části se jedná zejména o zapojení předpokládaných příjmů z parkovacích automatů, výdajová část rozpočtu zahrnuje pořízení parkovacích automatů, přerozdělení rozpočtové rezervy na veřejnou finanční podporu, navýšení spolupodílu k dotaci JMK a snížení rozpočtové rezervy. Po provedeném rozpočtovém opatření bude činit obecná rozpočtová rezerva 770,8 tis. Kč.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2008 v předloženém znění.
Hlasování: odsouhlaseno

Pro: 15

Proti: 0

Zdržel se: Ing. arch. Kudrová

6. Obecně závazná vyhláška o stanovení místního koeficientu pro výpočet daně z nemovitostí – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta
Ing. Mokrý – RM o tomto materiálu nerozhodla, proto byl postoupen do finančního výboru. FV doporučil koeficient 2. Dotazuje se na výsledek hlasování.

P. Valachová – všichni přítomní členové byli pro koeficient 2. 
Ing. Mokrý – koeficient znamená, že stát přehodil na obce možnost získat vlastní finanční prostředky. Obce mají možnost stanovit si koeficient 2,3,4 nebo 5 (tzn. násobky daní placených v roce 2007 – 2008. Napadlo mě, že existuje Zákon o obcích, který hovoří o podjatosti. Zeptal jsem se zkusmo koaličních partnerů, kdo z nich nevlastní v Moravském Krumlově nemovitosti. Zvedly se tři ruce. Informoval jsem se na kontrolním orgánu ministerstva vnitra, kde mi bylo sděleno,že ohlášení podjatosti neznamená zákaz hlasování a ZM, jestliže bylo zvoleno, tak musí převzít politickou odpovědnost za to, kde vezme obec peníze. S koaličními partnery jsme se nedohodli na jakémkoliv koeficientu a řekli jsme, že to necháme na ZM. Výběr daní v roce 2007 a předpokládaný výběr daní v roce 2008 představuje asi 3,5 mil. Kč. Kdyby byl použit koeficient 2 od roku 2009, výběr daní by se zdvojnásobil. FV doporučil, aby tyto peníze byly adresně určeny na udržování nemovitostí, chodníky, osvětlení, atd. Tuto odpovědnost z nás nikdo nesejme. Na druhé straně je tato otázka velice citlivá, protože v momentě, kdy město bude potřebovat dotaci, ať od Ministerstva pro místní rozvoj, tak i od Státního fondu životního prostředí, určitě se dostane k otázce, jaký máme daňový koeficient.  
Ing. arch. Kudrová – z čeho vycházíte? Kde to bylo řečeno?

Ing. Mokrý – bude to řečeno. Členství v Mikroregionu nese také desítky bodů při hodnocení žádostí o dotace. Náš Mikroregion pod vedením, jaké měl pro nás neznamenal téměř nic než výdaje, ale je užitečný pro dotace.

Ing. arch. Kudrová – chtěla by konkrétní materiál.

Ing. Mokrý – konkrétní materiál bude, protože to bylo přehozeno na obce s předstihem nyní. Nemyslím si, že metodické útvary Ministerstva financí si dají příliš velkou prodlevu, aby to vyřešily. První otázka bude skutečně znít, jaký máte daňový koeficient. Při daňovém koeficientu 1 řeknou litujeme, vaše šance se velmi snížily tím, že jste nevyužili možnost získat peníze z vlastních prostředků. 
Ing. arch. Kudrová – je to jen hypotéza. Pravděpodobnost je nejistá.

Ing. Mokrý – pravděpodobnost je sice nejistá, ale se zkušenostmi, které máme se státem ta pravděpodobnost hraničí s jistotou.

P. Břínek – stát s námi hraje líbivou politiku. Nejvíce to postihne zemědělce, protože ostatní firmy mají možnost si náklady zakalkulovat do ceny svého výrobku. Což já v zemědělství nemůžu. Taky by se určitá část peněz měla věnovat na úpravy polních cest. Skoro 20 let na to nikdo nesáhl.
P. Vybíral – vážení zastupitelé, přidám vám ještě jednu hypotézu. Když vy mi zvýšíte daně, tak já jako vlastník polí, které pronajímám p. Břínkovi budu vyžadovat větší nájem. Pan Břínek udělá co, půjde ke konkurenci.
Ing. Florianová – předkládaný návrh na stanovení místního koeficientu vychází z ustanovení § 12 zákona o dani z nemovitostí, ve svém důsledku znamená, že veškerá současně vypočtená daň z nemovitostí se ještě zatíží koeficientem ve výši 2 až 5 – dle rozhodnutí zastupitelstva. V současné době jsou platné a účinné již dvě místní úpravy – místní vyhláška č. 6/98 a č. 7/98. Případným přijetím OZV o stanovení místního koeficientu se tyto vyhlášky nemění ani neruší. 
P. Procházka – já bych se přiklonil k p. Vybíralovi. Navrhuji koeficient 1.

Ing. arch. Kudrová – ekonomika není taková, jak má být. Pokud by docházelo k tomu, že se bude hospodárně hospodařit, tak si myslím, že by tyto peníze se našly v chodu města i v příspěvkových organizacích.
P. Trefil – nebudu proti zvýšení daně z nemovitosti v momentě, kdy město přesvědčí občany, že s tím, co máme k hospodaření umíme dobře hospodařit. 

Ing. Šotner – tato vyhláška je danajský dar. Samozřejmě, že přinese peníze do rozpočtu, ale padlo zde několik odborných argumentů, proč nehlasovat. Musíme si uvědomit ještě jednu věc, a to, že jsme spadli pod 6 000, je nás čím dál míň. Na FV jsem hlasoval pro podporu, ale člověk by měl vstřebávat informace a po důkladné úvaze jsem dospěl k názoru buď odložit nebo nechat koeficient 1.

Ing. Ptáček – nesouhlasí s p. Břínkem. Podnikatel si navýšení může zaúčtovat, ale povede to k tomu, že se zvýší ceny, které postihnou všechny občany. Už letos se odehrávají věci, které podnikatele donutí k tomu, aby ty ceny zvedli. Mně osobně se to nezamlouvá, nebudu proto hlasovat. 
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2008 o stanovení místního koeficientu pro výpočet daně z nemovitostí ve výši 2 ( popř. 3, 4 nebo 5).

Hlasování: neodsouhlaseno

Pro: 6

Proti: Ing. Souček, Ing. arch. Kudrová, p. Procházka, p. Trefil, Ing. Ptáček, Ing. Šotner,

          p. Novotná

Zdržel se: Ing. Lang, p. Pitlach, Ing. Mokrý
7. Návrh na předání majetku města do správy k vlastnímu hospodářskému využití pro příspěvkovou organizaci SMM – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města schvaluje předání majetku města do správy k vlastnímu hospodářskému využití pro příspěvkovou organizace SMM - majetek dle předložené sestavy v celkové hodnotě 3.150,- Kč.
Schváleno jednomyslně.
8. Smlouva č. 59/2008 o poskytnutí příspěvku na provoz o.p.s. TyfloCentrum Brno v roce 2008 – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta
JUDr. Bártová – TyfloCentrum o.p.s. poskytuje služby pro zrakově postižené. Dále vysvětluje předložený materiál.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu č. 59/2008 o poskytnutí příspěvku na provoz o.p.s. TyfloCentrum Brno v roce 2008 a pověřuje starostu jejím podpisem.

Schváleno jednomyslně.
9.Vydání změny č. 4 územního plánu sídelního útvaru Moravský Krumlov – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města vydává jako kompetentní orgán dle ustanovení § 6 odst. 5, písm. c) zák. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, Změnu č. 4 územního plánu sídelního útvaru Moravský Krumlov jako opatření obecné povahy dle ustanovení stavebního zákona a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád.
Hlasování: odsouhlaseno

Pro: 15

Proti: 0

Zdržel se: PharmDr. Strieglerová
10. Správa majetku města – předkládá Zdeněk Kabelka, ředitel SMM

1. Pozemky

a) Navrhovatelé uvedení v materiálu
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemků p.č. 4505/7 o výměře cca 141 m2 a p.č. 4505/29 o výměře 96 m2 v k.ú. Moravský Krumlov navrhovatelům uvedeným v materiálu za cenu 15.-Kč/m2 a jejich převod z evidence majetku SMM do evidence majetku města.

Schváleno jednomyslně.
b) Navrhovatel uvedený v materiálu
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje výkup pozemků ve vlastnictví navrhovatele uvedeného v materiálu p.č. 3118/6 o výměře 314 m2 a p.č. 3119/15 o výměře 710 m2 vše v k.ú. Moravský Krumlov za cenu 43 Kč.-/m2 a jejich převod z evidence majetku města do evidence majetku SMM.

Schváleno jednomyslně.

c) Navrhovatelé uvedení v materiálu
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku p.č. 388/8 o výměře 1m2 v k.ú. Polánka u Mor. Krumlova dle GP č. 267-694/2007 navrhovatelům uvedeným v materiálu za cenu 108.-Kč/m2 a jeho převod z evidence majetku SMM do evidence majetku města.
Schváleno jednomyslně.

d) Navrhovatel uvedený v materiálu
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku p.č. 3644/4 o výměře 963 m2 v k.ú. Mor. Krumlov navrhovateli uvedenému v materiálu za cenu 8,72 Kč/m2 a jeho převod z evidence majetku SMM do evidence majetku města.
Hlasování: odsouhlaseno

Pro: 14

Proti: 0

Zdržel se: Mgr. Třetina, p. Pitlach

2. Demolice domu

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje demolici rodinného domu č. p. 1184 na pozemku p.č. 2492 v k.ú. Moravský Krumlov a jeho převod z evidence SMM do evidence majetku města.
Schváleno jednomyslně.

3. Návrh rozdělení stavebních pozemků ulice Slunečná
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje předložený návrh rozdělení stavebních pozemků na ulici Slunečná  pro zpracování GP.
Hlasování: odsouhlaseno
Pro: 13

Proti: PharmDr. Strieglerová

Zdržel se: p. Valachová, p. Procházka, Ing. Ptáček

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje záměr prodeje jednotlivých stavebních pozemků na ulici Slunečná rozdělených dle GP zájemcům formou obálkové metody samostatně s nejnižší nabídkovou cenou 325.-Kč/m2.

Hlasování: odsouhlaseno

Pro: 11
Proti: PharmDr. Strieglerová

Zdržel se: pí. Valachová, p. Procházka, Ing. Ptáček, Mgr. Třetina
P. Svoboda – je tam udělená cesta mezi našimi a novými parcelami. Nemluvě o tom, že je jednoduché něco vykácet, než se o to starat. Kdyby to mělo takhle vypadat, tak si nedovedu představit na co ta cesta tam je, protože kdo jste tam byli, tak to znáte. Tam nikdo nevyjede, 3,5 m v jednom směru do svahu. Dovedete si to představit? Už jen Slunečná má problémy a je to silnice. Zeptejte se TaZS. Navrhuji, aby to bylo jednosměrné.
P. Kabelka – vodárna je ve vlastnictví Lesů ČR, RM nám dala za úkol, abychom jednali o prodeji. 

P. Svoboda – je jednoduché vykácet stromy, ale kdo je zasadí.
4. Zásady prodeje pozemků
Ing. arch. Kudrová – dotazuje se k bodu 7.3.

Ing. Mokrý – zásady by se měly dořešit na základě dohody. To RM nestanovila. Je zde více možností: cena smluvní, cena určená jako násobek, ceny podle metodiky. 

Ing. Šotner – vinnou stavebníka nebyl dodržen stavební plán. Dříve se to řešilo, že dostal pokutu. Jednalo se o tisícikorunové sumy. Bude zpracována metodika, která se bude každý rok aktualizovat. 

Ing. arch. Kudrová – žádá o doplnění do bodu 7.8. prodej formou o smlouvě budoucí. V případě zájmu investora navrhuji vstoupit do osobního jednání. 
Ing. Mokrý – tohle zavání diskriminací.

Mgr. Ziegler – p. Jelínek se zde přetřásá. On byl na všech jednáních, tyto zásady, které zde máme on zpracovával. Je mi divné, že tam chce dodělávat další body. Mám pocit, že pokud se něco prodává nebo kupuje, tak vše schvaluje RM.
Ing. arch. Kudrová – je to systémové řešení. Zastavitelných pozemků máme minimum.
V 17:12 odešel p. Pitlach.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje předložený návrh Zásad pro rozhodování o prodeji pozemků ve vlastnictví města Moravský Krumlov a stanovení návrhové ceny s účinností ode dne schválení .

Hlasování: odsouhlaseno

Pro: 14

Proti: 0

Zdržel se: Ing. arch. Kudrová

5. Ceny bytů navržených k prodeji

I

Ing. Mokrý – vysvětluje předložený materiál.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje záměr prodeje jednotlivých bytů v bytovém domě na sídlišti č.p. 351 a 352 včetně spoluvlastnického podílu na společných částech domu a pozemků p.č. 1383/24 a 1383/25 vše v k.ú. Moravský Krumlov vymezených prohlášením vlastníka domu  za cenu dle znaleckého posudku č. 35-4721/2008 zjištěnou dle oceňovacího předpisu.
Hlasování: odsouhlaseno
Pro: 14

Proti: Ing. arch. Kudrová

Zdržel se: 0

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje záměr prodeje volných bytů včetně spoluvlastnického podílu na společných částech domu a pozemků p.č. 1383/24 a 1383/25 vše v k.ú. Moravský Krumlov vymezených prohlášením vlastníka domu  prostřednictvím realitní kanceláře.
Schváleno jednomyslně.

6. Nájemní smlouvy k nebytovým prostorám
Ing. Mokrý – vysvětluje předložený materiál.

Ing. Lang – mám technickou připomínku ke smlouvám. Jak jsou nemovitosti vedeny na listu vlastnictví města katastrálního pracoviště, tak tam je chyba. Patří tam Katastrální úřad pro JmK se sídlem v Brně, katastrální pracoviště Moravský Krumlov. Katastrální úřad Znojmo neexistuje.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o výši nájemného k nebytovým prostorám ve vlastnictví města pro jednotlivá cenová pásma platné od 1.7.2008 a text nově uzavíraných nájemních smluv k nebytovým prostorám.

V 17:20 přišel p. Pitlach.
11. Dodatek č. 1 k Zásadám FKSP – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta

Ing. Mokrý – vysvětluje předložený materiál.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje Dodatek č. 1 k Zásadám pro tvorbu, používání a hospodaření s prostředky fondu FKSP v předloženém znění s účinností od 19. 5. 2008 a pověřuje starostu jeho podpisem.

Schváleno jednomyslně.
12. Deklarace symbolů města Moravský Krumlov – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje Deklaraci symbolů města Moravského Krumlova v předloženém znění.

Schváleno jednomyslně.

13. Zápis z jednání finančního výboru ze dne 14.5.2008 – předkládá Marie Valachová, předsedkyně finančního výboru

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města bere na vědomí předložený zápis z 11. jednání Finančního výboru ZM Moravský Krumlov ze dne 14.5.2008.
14. Předložení korespondence pro ZM
JUDr. Verba
Ing. Mokrý – vysvětluje situaci kolem p. Verby.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje zpět vzetí souhlasu města Moravský Krumlov – vlastníka pozemků se stavbou ……. vydaného dne 14.8.2006 pro účely ÚŘ na výstavbu 30 b.j. a příslušenství na pozemcích p.č. 1330, 1329, 1383/1 a 1283/1 v k.ú. Moravský Krumlov a pověřuje starostu jeho podpisem.
Hlasování: odsouhlaseno
Pro: 15

Proti: 0

Zdržel se: p. Pitlach.
15. Různé

P. Kočí – mám jeden malinký návrh. Jistě jste si všichni všimli, že byly instalovány nové čekárny. V Rakšicích a na Barrandově zůstaly staré betonové. Myslím si, že pokud něco děláme, tak bychom to měli dotáhnout do konce. Měly by být nové všechny.

Ing. Mokrý – upozorňuji na to, že město vlastní asi 1/15 stavby ve Vrabčím hájku, kde se musí rekonstruovat střecha. Teče tam na mnoha místech. Na střechu nás nikdo nezbaví odpovědnosti přispět 1/15 nákladů. Pořádá se Rybářský karneval, výtěžky z karnevalu jdou na činnost mládeže. 
16. Usnesení

Návrh usnesení, který je přílohou zápisu přednesl Ing. Souček.

17. Závěr

Pan starosta ukončil zasedání Zastupitelstva města v 17:50 hodin.
Zapisovatelka:




………………………………….

                                                                                 Jana Petříčková
Ověřovatelé zápisu:



………………………………….

                                                                                 Mgr. Bořivoj Ziegler






………………………………….

                                                                                          Irena Kočí
V Moravském Krumlově dne 19.5.2008
………………………………….

            
………………………………….

Mgr. Tomáš Třetina                                                                   Ing. Jaroslav Mokrý

            místostarosta                                                                                    starosta
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